2

	                                [image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Беляевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

                      П Р И К А З

                22.03.2023  №  92
                               с. Беляевка

О проведении конкурса
«Лучшая презентация к уроку»
На основании указа президента за № 401 от 27 июня 2022 года №401 «О проведении в Российской Федерации  Года  педагога и наставника», приказа ОООиП от 10.01.2023 № 18 «Об утверждении плана мероприятий, посвященных,  Году педагога и наставника»

 Приказываю:

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса
«Лучшая презентация к уроку» (приложение)

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
МКУ «ЦСДОУ» Хорьякову Ольгу Владимировну.
Начальник отдела                                                                        С.Н.Кравченко

Разослано: ОО, в дело.
Приложение

от 22.03.2023 № 92

Положение

о  муниципальном конкурсе

«Лучшая презентация к уроку»

Общие положения

1. Конкурс проводится в рамках проведения года педагога и наставника и направлен на поддержку творческого потенциала педагогических работников.

Цели и задачи Конкурса.

1. Цель: представление и популяризация педагогического опыта работников образования; мотивация педагогов к активному использованию мультимедиа технологий в образовательном процессе.
2. Задачи:

· формирование информационной культуры педагогов, повышение их профессионального уровня и педагогического мастерства;

· повышение уровня ИКТ-компетентности участников Конкурса.
Участники Конкурса.

1. Принять участие в Конкурсе могут педагогические работники любых образовательных учреждений Беляевского района. Участие основных школ – обязательное.
2. Участие может быть индивидуальным или совместным. Количество авторов совместной разработки - не более трех.
Предмет и содержание Конкурса.

1. Предметом конкурса является презентация к уроку (занятию).

2. Конкурс проводится в заочной форме. Тематика материалов не ограничивается, однако материалы должны иметь образовательный характер и не противоречить общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законодательству Российской Федерации.

3. Конкурсные разработки должны быть авторскими, т.е. разработаны непосредственно участником Конкурса.
Критерии оценки материалов Конкурса.

1. Качество исполнения презентации.

2. Уровень смысловой и психологической нагрузки презентации.

3. Приемы, используемые для подачи и запоминания материала.

4. Подбор иллюстраций адаптированных к презентации.

5. Цветовое и оттеночное решение слайдов.

6. Система обозначения ключевых моментов

Награждение.

1. По итогам Конкурса жюри определяются победители (I, II, III место).

Порядок проведения Конкурса.

1. Работы на конкурс принимаются до 07.04.2023 г. на адрес электронной почты vasilii345_18@mail.ru контактное лицо Хорьякова Ольга Владимировна
2. Подведение итогов конкурса до 14.04.2023 г.

Требования к материалам
1. Материалы на Конкурс принимаются в электронном виде.
2. Разработка должна содержать: название, ФИО автора, должность, наименование образовательного учреждения.
3. Файл презентации подготавливается в формате MS PowerPoint, имя файла – Фамилия ИО автора работы (например, Петров НН); также могут быть приложены файлы поддержки, необходимые для функционирования презентации.
4. Для пересылки по электронной почте конкурсный материал желательно архивировать. Максимальный размер архива с конкурсной работой – 100 Мб.
Творческих Вам успехов!

Желаем удачи и успешного участия в Конкурсе!